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Indianer-man-musical 
 
 
 
 
 
personerne: 
 
Indianer-man Indianerdreng som er vildt dygtig med bue og pil 
Pi Indianerpige med smukt hår og som synger godt 
Den Store Høvding Høvding over Den Smalle Sti. Blind. Far til Indianer-man. 
Tante Indi-Andie Tante til Pi  
Kor+orkester Indianere   
 
Palle Fasse  Blegansigt, en stor dreng. Nevø til Mr. White 
Mr. White Blegansigt. Onkel til Palle Fasse. 
 
Bamseprinsessen Smuk og god som dagen er lang 
Bamsefar Politimand, har ikke meget at se til 
Bamsemor Velklædt, velsoigneret 
Bamsepige Rider på pony 
 
Kamæ-Leone Kamæleon, verdensmester i at gemme sig 
Fru Gribbe Gribbe, konstant sulten 
Lemminger en mas Går altid samme vej som lederen 
Don H. & co. Hyæner, kører lastbil 
Ædedyret Kannibal 
Kejser Fabel Ilddrage, pyroman 
 
Scenen, ideer 2 høje totempæle, vender man dem om 2 skyskrabere 
 Drage hænger i loftet, symbol på drama i luften 

Bagtæppe-”bog” man kan bladre i til: 
Indianerstien,  
Bamse-landet  
Landet Langt Ude 
Broadway Manhatten 

 
 
 
 



 
  



Helt ude ved havet, på en lang halvø, boede indianerne langs Den Smalle Sti som var over 50  
km. lang og som snoede sig gennem frugtbare grønne områder. 
 

                                            
 
Den Smalle Sti havde en høvding som bestemte. Den Store Høvding, blev han kaldt. Med årene var 
han desværre blevet blind. Og fordi hans øjne oftest rullede rundt og vendte det hvide ud, gik han 
altid rundt med indianske solbriller. 
 

                     
 
Den Store Høvding havde en søn som hed Indianer-man. Han var vildt god til at skyde med flitsbue.  
Indianer-man havde kun een pil, men hvilken en. Han havde brødfødt hele stammen siden han 
fyldte 3, især fordi han både kunne ride og skyde samtidigt, og altid ramme i plet. Det højt elskede 
jagtredskab havde drengen fået af sin bedstefar.  



Indianer-man’s bedste ven hed Pi. Hun var på samme alder.  
 

                                                                              
 
Hun sang forrygende og var også god til at ride. I dag ville de ride langs Den Smalle Sti ned til 
havet, måske Indianer-man kunne få ram på en fisk??  
 

   



Da de red forbi totempælene, så de røgsignaler på himlen 
 
 

          
 
 
De talte 1,2,3,4,5,6,7,8,9 og 10. Ti røgringe,. Hov det betød man skulle være agtpågivende. De 
hoppede af hestene og spejdede… 



Pi råbte; ”Der kommer 2 fremmede blegansigter nede fra havet, en stor og en lille”….. 
Jeg må vække Den Store Høvding, tænkte hun og spænede hen til tipi-høvdingeteltet… 
 
 

 



Mr. White og hans nevø Palle Fasse nærmede sig meget langsomt. Mr. White råbte; ”Jeg har en 
gave med til Den Store Høvding, et gevær af guld. Det kan ikke skyde, det er kun en efterligning, 
en attrap, men det er meget værd….” 
 

               



Den Store Høvding satte sig ned ved foden af totempælen, mærkede på gaven. ”Et gevær af guld… 
1000 tak….  
Sønnike, vis de fremmede blegansigter hvad du kan” 
 
 

      
 
Indianer-man tog sin bue og pil. ”Se det enkeltstående træ derovre… ca. 100 meter væk, nu rammer 
jeg den gule plet” sagde han og skød. Pilen sad lige i plet. 
 
 

                                                                                                     



        
 
 
Nevøen Palle Fasse gjorde store øjne. ”Øhh, det er da ikke noget…., Min onkel har en rigtig 
skyder” sagde han og gik over mod træet. 



          
 
Palle Fasse tog pilen og knækkede den. ”Hihi, jeg er meget stærk, og nu har du ingen pil længere, 
hihihi….” Indianer-man kikkede med våde øjne op på bedstefaderen som var afbildet på 
totempælen. Det var den pil jeg fik af dig lige før du døde, tænkte han… 
 
 

            
 



 
 
 
I samme øjeblik råbte Pi; ”Pas på….Palle Fasse har en farlig pistol”. Onklen, Mr. White sagde 
ingenting, gjorde ingenting. Indianer-man og Pi løb ind i skoven. Det lille blegansigt løb efter med 
pistolen truende. Indianerne gemte sig bag nogle træer. Så knækkede en gren under dem.  
 

 



De blev opdaget,… Palle Fasse hævede pistolen, sigtede og skød efter dem.  ”Shit…han skyder med 
skarpt…løbb” skreg Indianer-man. De spænede så hurtigt de kunne ind i den dybe skov, langt langt 
væk fra Den Smalle Sti. Skuddene rungede i træerne;…”tjxuuu, tjxuuu, tjxuuu” 
 

    



              
 
Lige med et stoppede skoven, foran en klippevæg. De bemærkede straks et lille hul ind til en hule. 
”Vi gemmer os inde i mørket”, hviskede de. ”Åhh nej, Palle er stadig lige i hælene.. nu er vi 
fanget…hov… Se, der er et lille lys bag den kæmpe store sten.. kom,…”  
 

       
 



 
 
   
 
Der var lige akkurat plads til at hovederne kunne mases igennem på det smalleste sted. De asede og 
masede og kravlede så hurtigt og lydløst de kunne. 
 



Nu delte vejen sig. Der var 2 muligheder kunne de læse på skiltet; Landet Langt Ude den ene vej og 
Bamse-Landet den anden. Lad os vælge Bamse-Landet, hviskede Pi. Indianer-man var enig. ”Kom 
denne vej…” 
 

 
 
De havde ikke løbet længe, så måtte de stoppe op, ”Se….fisk og en ged og.. 
 
 

    



       
 
Woww, kæmpe bjerge, grønt og frodigt med bjergsøer og masser af dyr der hygger sig i solen”. 
Øverst oppe lå nogle huse. ”Lad os gå op og se hvem der bor der” 



      
 
Indianer-man stoppede og stivnede. Den yndigste Bamse-Prinsesse kom gående mod ham 



 

 
 
Hold da op hvor var hun smuk, tænkte han. ”Skal jeg vise dig Bamse-Landet” spurgte hun?” Han 
kikkede på Pi. ”Gå I bare i forvejen, jeg følger efter”, svarede indianerpigen. 



              
 
Indianer-man’s øjne blev så store som de aldrig havde været før. Han hjerte hamrede. ”Okay, så 
kom med”, sagde Bamse-Prinsessen, og tog ham i hånden, ”Denne vej…” 
 
 
  

 



 
 
En pige red forbi på en meget sød pony. ”Hej, jeg er på vej til Badelandet, måske vi ses??” 



   
 
 
De skulle ikke gå ret længe, så kom de til en stor hoppeborg. Indianer-man kunne se at bamserne 
var ellevilde og hoppede fra stor højde. ”Kom, lad os gå videre…”  



      
 
 
Straks derefter kom et imponerende badeland. Elevator-tårnet var hundrede gange højere end de 
største træer. ”Vil du prøve?”, spurgte hun. ”Øhh ja, meget gerne”, I samme øjeblik kom der et 
skrig fra det fjerne. ”Hvor er Pi ???”spurgte han 



                  
 
Bamseprinsessens far & mor & lillebror kom netop gående. Politimanden pegede og sagde; ”Skriget 
kom derovrefra, men eftersom alle i Bamse-Landet er venlige, øhh ja.. så var skriget nok bare for 
sjovt….” 
”Hjælp” råbte Pi. Og nu så Indianer-man at pigen blev bortført af Palle Fasse, som gryntede fælt; 
”Hææhææhææ, denne vej” 
 

    



”Åh-nej hva nu? Jeg har grene fra skoven men ingen pile, Hvor kan jeg finde en kniv?.” 
”Jeg har en svejserkniv med file og sakse og måske er der også en kniv imellem, vil du låne den?” 
spurgte Bamsemor med tasken. ”Meget gerne”. Indianer-man snittede en masse pile så hurtigt han 
kunne. ”1000 tak for lån” og så løb han. Palle havde desværre fået et lille forspring.. 
 

              
 

                 
 
Indianer-man kikkede på sporene. De førte ind i Landet Langt Ude. Han løb samme vej..  
    

 



 
 
Ved indgangen mødte han Kamæ-Leone. ”Pas på, du er kommet til et meget farligt land. Hvis du vil 
overleve må du lære at gemme dig og at falde i med omgivelserne. 
Kan du se mig nu???” 



 
 
 
”Der, ..nej der,… næææ der,… nææ heller ikke, … nej jeg kan ikke finde dig hvor du??” 



 
 
”Her”….” Hold da op, du er dygtig til at skjule dig”….”Ja jeg er kamæleon, jeg kan skifte farve 
efter omgivelserne, det er meget praktisk i det her land” 



  

 
 
Der lød nogle gnæk-gnæk og en masse basken oppe i himlen. Indianer-man kikkede op. Fru Gribbe 
havde øje på ham og oppe i luften kom der flere gribbe til. ”Jeg lugter død, hæhæhæhææ” 
gnækkede fruen. Leone pegede. ”Prøv at se derovre på klippen, …. 



 
 
 
..1000-vis af døde lemminger. De følger lederen og kaster sig ud fra klippen og bliver smadret mod 
klippestenene. Gribbene kredser allerede derovre. Lederen siger sikkert; Følg mig, jeg er den 
klogeste ….og ja, så hopper de, en efter en, ned i døden… prøv at se alle dem der venter på tur..” 
 

 



En giraf-unge skriger, han vender sig og ser et frygteligt syn. En masse hyæner mod en lille giraf. 
Da giraf-ungen er tappet for blod og segner, kommer en kæmpe lastbil fyldt med døde giraffer. Don 
H er chauffør og jubler; ”40 tons frisk giraf-kød, jeg bliver rigere og rigere, haha”..Han kører væk 
med den lille giraf,… man kan lige ane dens hoved øverst oppe i bunken…  
 

           
 
 

 



Indianeren hører endnu et brøl og kikker skråt til siden. ”Hvad er det?”…” Det er ædedyret, som 
æder og æder og æder, sådan er de skabt. De bliver federe og federe og til sidst når der ikke er mere 
mad ..æder de sig selv” svarer Leone. ”Se bare… 
 

 
 

              
 

                                            
 
Et kæmpe sploff, en slags bøvs, så det væk, pist væk”. Indianer-man hviskede; ”Det langt ude..” 



 
 
Der lyder nogle smæld oppe i himlen. Kejser Fabel, en megastor ilddrage med flammende ild ud af 
munden kommer flaksende. Ildskæret oplyste hele området. ”Juhuuu, jeg har fået øje på et lille bål, 
det må jeg gøre større,..” hvæsede den. Kamæ-Leone prøvede at falde i med omgivelserne.  
 
 

                                                          



Et øredøvende  skrig der går til marv og ben; ”Hjæææælp”. Indianer-man kunne genkende Pi’s 
stemme. Han løber efter lyden… ”Hjææælp, jeg brænder, Hjæælpp” Pi skreg i vilden sky. Indianer-
man så nu at hun stod bundet ovenpå et bål. Flammerne slikkede hende allerede om benene.. 
 
 

 



 
 
Ilddragen fløj tæt på bålet og pustede som en orkan ekstra ild ind i bålet. Pi skreg helt vildt. Palle 
Fasse stod bag en klippe og klukkede, ”Hihihi”, så hævede han pistolen og skød.  Indianer-man 
kikkede ned på buen. ”Arhhhh, jeg er ramt… jeg dør, jeg dør”, peb kamæleonen bag ham. Leone 
dinglede på grenen, var ramt lige i brystet, så faldt hun ned … ”Smak”, sagde det. 
 
 

          



 
 
Indianer-man så Kamæ-Leone dø. Han havde aldrig sigtet efter et andet menneske, men nu tog han 
en pil og sigtede efter Palle Fasse, som stadig stod og skød helt vildt. Kuglerne fløj rundt om ørerne 
på indianerdrengen. Han holdt åndedrættet inde, spændte, spændte og spændte så meget han 
kunne,... Buen knagede, så slap han pilen. 



 
 
 
”Avvv”. Palle blev ramt i brystet. ”Av” klynkede han, medens blodet løb ned af ham. Han vendte 
sig om og luskede afsted, ”Avvv Hjælp…Mor, hjælpppp”, skreg han… 



 
 
Indianer-man bemærkede at pilen var synlig i ryggen. Den havde altså boret sig hele vejen igennem 
kroppen. Blegansigtet dinglede og mistede kræfter, så slap han pistolen og prøvede at pile af sted, 
så hurtigt han kunne; ”Mor hjælp..” 
  

                                   



Pi skreg igen, men ikke så højt og kun kort. Indianer-man tog straks en ny pil og sigtede efter 
dragens hjerte. Han spændte og spændte og .. 
 

 



 
 
 
Bingo. Pilen borede sig dybt ind i dragens hjerte. Ilddragen hvæsede så trommehinderne næsten 
sprang. Den tumlede mod jorden med en lyd højere end tordenbrag og jordskælv tilsammen. Buum. 



 
 
Medens han løb mod flammerne rakte han ud efter endnu en pil, men dragen var død, stendød. 
”Avvv” bålet brændte hans fødder,.. hvad var der sket med Pi? Hun sagde ingenting og hang med 
hovedet… ”Avvvv..” 
 
 

 



 
 
Han skyndte sig at befri pigen og bære hende ud fra flammerne. Hun lå livløs på hans arme. Meget 
af tøjet og alt håret var brændt. ”Du må ikke dø”, råbte han og løb hjemad så hurtigt han kunne.. 



 
 
Fru Gribbe fulgte efter, hun lugtede død. ”Gnæk-gnæk” lød det oppe over dem. ”Du må ikke dø fra 
mig”, stønnede han og løb endnu hurtige.. Hen imod hulen…. 



 
 
Det lykkedes ham akkurat at få pigen forbi de smalleste steder, rundt om den store sten,… og nu 
hjemad mod Den Smalle Sti. Hov, det gav et ryk i pigen. Han stoppede op et øjeblik. Hun løftede 
hovedet meget langsomt og kikkede på ham.  



 
 
”Hvor er jeg?? Hvad er det??” Indianer-man var lettet over at Pi levede, så kikkede han op i 
himmelen for at se hvad pigen havde fået øje på. ”WHAT??” Pi gled ned af hans arme, hun kunne 
heldigvis selv stå. ”Drømmer jeg eller jeg vågen???”  



 
 
”Hvad er det for nogle kæmpe betonklodser, …og hvad er det der”, spurgte Pi og gned øjnene en 
ekstra gang, hun var stadig lidt omtumlet. ”Øh… det er vist det de kalder skyskrabere og 1,2,3,4, 
5,6,7,8,9,10 zeppelinere.. kæmpe luftskibe”, svarede han og stivnede …. 



 
 
”Hvor er min far? Den Store Høvding, min familie, vores stamme, vores kultur og hvor er Den 
Smalle Sti?” ”Væk” hviskede pigen og fortsatte; ”Og se vores hellige totempæle bliver brugt til 
gyngestativer. Her vil jeg ikke leve. Jeg rejser op, hvor isbjørnene bor, til Tante Indie-Andie, i det 
højeste nord”. Hun tog Indianer-man’s hånd. ”Kommer du med?” ”Måske”  ”Ses vi igen?”  
”Måske”. De krammede og så gik hun.  



 
 
 
Han stod helt alene og kikkede op på skiltet. Den Smalle Sti hed nu Broadway. En 8-sporet 
motorvej. Han gik ind på fortovet og ned mod vandet.  



 
 
Han så på endnu et skilt.  ”De står her ved X”, stod der. Hele området var lavet om til kvadratiske 
vejsystemer. Den gamle indianersti havde bevaret sine gamle sving bemærkede han, og gik 
videre…. 



 
 
Selvom der var masser af blegansigter overalt, følte han sig meget ensom. Han kikkede ind af 
vinduerne. I biografen spillede de cowboyfilm. Han så indianere dø. Det stak i ham, det gjorde ondt. 
 



 
 
 
Pludselig kom der et råb fra oven. ”Nå der er du din slambert, Indianer-man,.. Nu skal du få betalt 
tilbage. Din sidste time er kommet, hihihi” klukkede Palle Fasse oppe fra zeppelineren. Indianeren 
løb mod hulen… 



 
 
Palle Fasse’s luftskib var hurtigere og havde desuden en kæmpe kanon der som et maskingevær 
plaffede løs på ham. Han løb så hurtigt han kunne, men han ville ikke kunne nå i mål, uden 
modangreb. Så stoppede han op. 



 
 
Det var rimeligt nemt at ramme et så kæmpestort mål, men kunne hans pil trænge gennem 
metalskallen på Zeppelineren?? Kunne den trænge ind til gassen i luftskibets indre? 
Han spændte buen mere end nogensinde, og så lidt mere, og lidt mere og så… 



 
 
Gav han slip. Pilen fløj som et projektil gennem luften. Borede sig dybt ind, og…. 



 
 
 
Bummm. En giga eksplosion. Zeppelineren blev sprængt i tusind stumper. Palle dumpede mod 
afgrunden med stor fart.. ”yeaaaaahhhhhhhhhhh” 



 
 
Indianer-man vinkede og vendte mundvigen op. ”Så kan du lære det,… dit dumme sv..” 
I det samme kom andre angribende zeppelinere over mod ham,.. Han flygtede.. 



 
 
Han løb ind i hulen og gemte sig bag den store sten. Kikkede ud. ”Yes”, hviskede han til sig selv,  
nu fløj zeppelinerne væk igen. …. ingen havde set ham løbe derind…  
 

                                                  



 
 
Indianer-man kom kun lige ind i Bamse-Landet, så mødte han hende… Hjertet gik i stå 
 



 
 
”Jeg har savnet dig”   ” I lige måde”. De stod en tid og kikkede hinanden dybt i øjnene. Bamse-
Prinsessen skulle til at gå videre, .. 



 
 
Så faldt Indianer-man ned på knæ. Hans hjerte hamrede... ”Vil du gifte dig med mig?”  ”Ja-da” 
svarede hun straks og tog ham i hånden, ”Kom, lad os fortælle det til familie og venner” 
  

 



              
 
Indianer-man inviterede både Pi og Tante Indie-Andie. De kom med 2 kæmpe bryllups-
kransekager, som forestillede totempæle. Pi lignede sig selv, hendes flotte hår var vokset ud igen. 
Hun havde taget en avis med som lå på vejen, da de passerede Broadway på vej til brylluppet.  
 

 



 
 
”Prøv og se forsiden af avisen. En valgplakat. Inde i bladet kan man læse at Palle Fasse ikke kan 
huske noget fra før eksplosionen i zeppelineren, og at han ønsker at afløse sin onkel Mr. White som 
borgmester over halvøen… 
 



              
 
..Og se ..her er et billede af  Den Smalle Sti som blegansigterne kalder Broadway. ”Nye skyskrabere 
på vej følgende steder” læste hun. ”Ja. oven på….”. Indianer-man rettede sig op, smed avisen i 
skraldespanden.. ”Nåhh….Nu skal vi feste….Kom med ud på dansegulvet” 



 
 
Alle festdeltagerne dansede hele aftenen og natten med. Bryllupsparret var på gulvet fra start til 
slut. De hoppede og sprang af glæde. De kunne simpelthen ikke få øjnene væk fra hinanden. 



I- 
 
Lige før solen stod op, gik gæsterne hjem. Det havde været den bedste fest nogensinde. De 2 
forelskede satte sig ned i haven. De så, at den ene kransekage næsten var spist, den anden stod urørt. 
Bamseprinsessen tog sin elskedes hånd og sagde: ”Sikke et eventyr”  
Indianer-man kikkede op på bryllupskagen, en tåre trængte sig på; ”Meget har jeg tabt, …….men 
jeg vandt det vigtigste af alt;… kærligheden” 
 



 
 
Bamse-Prinsessen kyssede ham inderligt på kinden. Tiden stod helt stille…. 

SNIP – SNAP – SNUDE - SLUT 
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